
2020 Tax Rate Calculation Worksheet
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Taxing Unit Name

I l2 W Belknsp, Jscksboro, Tx, 7645E

Phone (rrer code &nd number

cltyo0rcklboro.com

Taxirg Unit Address, City, Srste, ZIP Code Iarhg Unlt's Webslte Address

GENERAL INFORMATION: Tax Code Section 26.M(c) rcquires an officer or employee designated by the goveming body to
calculate the no-new-revenue (NNR) tax rste 8nd voter-approval tax rate for the taxing unit. Th6c tax rates are expressed in dollars per

$ I 00 of taxable value calculatcd. The calculaaion process stans after the chief appmiser dclivers to the taxing unit the certified appraisal
roll and the estimated values of properties under protest. The desigoated officer or employee shall certiry thEt the ofFcer or employee has

accurately calculated the tax rates and us€d values shown for the cenified appraisal roll or certified estimate. The officer or employee

submits the rates to the goveming body by Aug. 7 or as soon ther€after as practicable.

School districts do rct use this form, but instead use Comptroller For 50-859 Tax Rote Colctiation l|/orksheet, School Distict ulirhou,
Chapter 313 Agreemerls or Comptroller Fofi 50-884 Tax Rate Calcltlation Worlcheet, School Dhticl vith Chaplet 3l3 Agreernents.

Water districts as defined undcr Water Code Section 49.001(l) do use this form but instead use Comptoller Form 50-858 Water Disffict
Vorer-Approval Tqx Rate Worksheet for Low Tdx Rate and Developing Dist'?cts or Comptroller Form 5O-860 Developed water
Dis,ricl Voler-Approvol Tax Rale llorksheet.

The Comptroller's oflice provides this worksheet to assist taxing units in determining tax ratss. The information provided in this
worksheet is offered as technical assistance and not legsl advice. Taxing units should consult legal counsel for interpretations oflaw
regarding tax rate prepamtion 8nd adoption.

STEP l: No-New-Revenue Tax Rate

Th€ NNR tax rate enables the public to evaluate the relationship betwcan tsxes for the prior year and for the cuItEnt yEar based oll a tax
rate that would produce the same amount oftaxes (no new taxes) ifapplied to the same propenies thal are taxed in both years.

when appraisal valu€s increase, the NNR tax rate should decrease.

The NNR tax rare for a county is the sum ofthe NNR tax rates calculated for each type oftax the counry levies.

While uncommon, it is possible for a taxing unit to provide an exemption for only maintenance and operations taxes. In this csse, the
taxing unit will [eed to calculate the NNR tax rate sepaBtely for the maintenance and opcratiorE tax and the debt tax, then add the two
comDoncnts together.

Line No-New-Rev€nue Rrte Actlylty AmollnURat(
2019 total taxable value. Enter the amount of20l9 taxable valuc on the 2019 tax
roll today. Include any adjustments since last yeals c€rtification; exclude Tax Code
Sec(ion 25.25(d) one-fourth and ole-third ovcr-appraisal corections from these
adjustments. Exclude any property value subject to an appeal under Chaptcr 42 as

ofJuly 25 (will add undisputed value in Lioe 6). This total includes the tax8ble
value ofhomesteads with tax ceilings (will deduct in Line 2) and the capturcd value
for tax increment financing (will deduct taxes in Line I7L<$p> l<sup>

$120,662,6E0

2. 2019 tax celllngs. Counties, cities andjunior college disricts. Enter 2019 total
taxable value ofhomesteads wilh tax ceilings. These include the homest€ads of
homeowners age 65 or older or disabled. Other taxing units enter 0. lfyour taxing
unit adopted tle tax ceiling provision in 2019 or a prior year foI homeovmers agc
65 or older or disabled, use $is step.<sup>2</sup>

$0

3 Prelimhary 2019 adjusted taxable valu€, Subtract Line 2 from Line I

4 2019 totsl adopted tax raae. $1.200000

20t9 taxable value lost because court appesls ofARB decisiors reduced 2019
d vrlue.

A. Original 2019 ARB values: $0

B. 20I9 vslues resuldng from llnal court decisions: $

$0

Pagc I I00l_1.7

,l

| $120,662,68(

5.

I 
C. 2019 vslue loss. Subt:act B from A.<sup>3</sup>



Line No-New-Rcve[u€ Rate Activity Amourlt/Ratr

6. 2019 tarable value subject to 8r .ppeal under Chapter 42, as ofJuly 25.

A. 2019 ARB certilied value:

B, 2019 disputed value: 0

C. 20t9 undlsputed vrlue Subtract B from A.<sup>4<sup> 0

1 2019 Chapter 42-related rdjusted vslues. Add Line 5 and 6 0

8. 20t9 toxsble value, adjusted for court-ordered reductlons, Add Line 3 and Line
1

I 80

9 I 2019 taxable value of property in territory the t8ril|g unit deanDcr€d after Jao.
| 1, 2019. Enter the 2019 value ofproperty in deannexed territory.<sup>5<sup>

SO

10. 2019 taxable value lost because property lirst quslifi€d for an exemptlon in
2020. lfthe taxing unit increased an original exemption, use the difference between
the original exempted amount and the indeased exemptcd amount. Do not include
value lost due to freepon, goods-in-transit, temporary disaster exemptions. Note
that lowering the amount or percentage ofan existing exemption in 2020 does not
create a new exemption or reduce taxable value.

A. Absolute exemptions. Uso 2019 market value:

B. Partial erempaions. 2020 exemption amount o! 2020 p€rcentage exemption
times 2019 value:

C. Value loss, Add A and B.<sup>6<sup> $3 10,440

I l. 2019 taxable v8lue lost because property llrst quslilied for sgrlcultural
rppralsal (ld or l-d-1),timber ippraissl, recreadonauscetrlc appralsal or
publlc access rlrport special appraisal i]l 2020. Use only properti€s that qualified
in 2020 for the first tiDei do not use properties that qualified in 2019.

A.2019 market value: $4,056,r

B. 2020 productlvity or speclal apprslsed value: $107,93C

C. Vslue loss. Subtract B from A.<sup>7<sup> $3,948,240

12. Totrl 8djustments for lost value. Add Lincs 9, I0C arld I lC $4,258,680

13. AdJusted 2019 tsrsble vslue. Subtract Line I2 from Line 8 $l 16,404,000

14. 
] 

AdJusted 2019 total lelT. Multiply Line 4 by Line l3 and divide by $100 $ 1,396,848

r5. Tsres refunded for ycsrs precedllg tax year 2019. Entor the amount oftaxes
refunded by the district for tax years preceding tax year 2019. Types of refunds
include court decisions, Tax Code Section 25.25(b) and (c) corrections ard Tax
Code Section 3l. I I payment errors. Do not include refunds for tax year 2019. This
line ies onl to tax tax 2019.

r6. Taxes h tax lncremert llnanclng (TIF) for tsx year 2019 Eoter thc amount of
taxcs paid into the tax increment fund for a reinvestment zone as agrccd by the
taxing unit. Ifthe taxing unit has no 2020 captured appraised value in Line l8D,

$0

enter 0

17, Adjusted 2019 levy wlth refurds 8rd TIF sdjustmerl Add Lines 14, and 15,
subtract Line 16. I

$1,396,848

18. Total 2020 trxsble value on the 2020 certilicd rppralsal roll today. This value
includes only certified values or certified estimate ofvalues and includes the total
taxable value ofhomesteads with tax ceilings (will deduct in Line 20). These
homesteads include homeownem 65 or older or disabled. ll
A. Certified values; $12],s'19

I B. Courties; lnclude railroad rolling slock values certified by the Comptolleis
I office.

C. Pollution coltrol and ener$/ storagc system exemptlon: Deduct the value of
property ex€mpted for the curl€nt tax year for th€ first time as pollution control or

$0

P^ge 2

i

$244A4

$66,00

$c

$

$

D. Tar increment linaDclng: Deduct the 2020 captured appraised value of
Drooertv taxable by a taxins unit in a tax increment financinp zone for which the



Lioe No-New-Revenue Rste Activity AmoutrURst(
2020 taxes will be deposited into the tax inarcment filnd. Do not include any new
DroDerty value that will be included in Line 23 below.<sup> I 2?sup>

E. Tot8l2020 vslue Add A and B, then subtact C and D $123,579,544

19. Total value of properties under protest or not included on certlfled sppralsal
roll.<sup>l33suD>

A. 2020 aaxsble vrlue of properties under protest The chiefappraiser certifies a
list ofprop€rties still under ARB proiest. Thc list shows the appraisal district's
value and the taxpayer's claimed value, ifany, or an estimate ofthe value ifthe
taxpayer wins. For each ofthe prop€nies under protest, use the lowest ofthes€
values. Enter the total value under I

B. 2020 value ofproperties not undcr protest or included on certllled appralsrl
roll. The chiefappraiser gives taxing units a list of those taxable propefties that the
chiefappraiser knows about but are not included in the appraisal roll certification,
These properties also are not on the list of properties thar are still under protest. On
this list ofproperties, the chiefappraiser includes the market value, appraised value
and exemptions for the preceding year and a reasonable estimate ofthe ma*et
value, appraised value and exemptions for the cur[enl year Use the lower markct,
appraised or taxable value (as appropriate). Eoter the total value of property not on
the cenified roll l5

p.Totat vilu- unAer protest or rot certilied. Add A and B $0

20. 2020 tlx cellhgs, Counties, cities andjunior colleges enter 2020 total taxable value
ofhomesteads with tax ceilings. These include the homesteads ofhomeowners age
65 or older or disabted. Other taxing units enter 0. Ifyour taxing unit adopted the
tax ceiling provision in 2019 or a prior year for homeowners age 65 or older or

$0

disa use this I

2t. 2020 totsl taxable value, Add Lines l8E and l9C. Subtract Line $t23,s79 ,s44
20c I

7) Totsl 2020 tarable vslue ofproperties in terrltory annexed after Jan. l, 2019.
Include both real and personal property. Entet tle 2020 value of property in
territory annexed.<sup> I 83sup>

$0

23. Total 2020 taxsble value ofnew improvemenas and new personal property
locat€d in tlew improv€melts. New means the item was not on the appraisal roll in
2019. An improvement is a building, stucture, fixture or fence erccted on or affixed
to land. New additions to existing improvements may be included if the appraised
value can be determined. New personal property in a new improvement must have
been brought illto the taxing unit afrer Jan. l, 2019 and be located in a new
improvement. New improvements do include property on which a tax abatement

$ r,22E,860

has ired for 2020. >l

24, Total edjustmerts ao the 2020 t8xable value. Add Lines 22 and 23 $r,228,860

$122,350,684

26. 2020 NNR tax raae. Divide Lire l7 by Line 25 and multiply by $r.r41670/sr
$r00 20<

[COUlnpS OXIV. Add together the NNR tax rates for each type of tax the
I county levies. The total is the 2020 county NNR tax rate.<sup>2l<sup>

lllTGr. Tar Cod. S.ction

l3lT.r Tar Coda Scction

lslT.x. T.r Cod. Scction

lTlTet. Tar Cod!Secdon

lglTer. Ttr Codc S.ction

ll llTer. Iar Code Sectlon

ll3lT.r. Tlx Code S€cdon

Il slTer. Tlx Cod. S€ctioq

Il TlTeL Tar Codc Sectlotr

I I tlTcr. Tar Cod. Secdotr

l2lT.r. Trr Code S.cdon

l4lTe!. Trr Code S.cdon

l6lTe!. Tu Codr Secdoo

l8lT.r. Trr Code Sectton

I lolTcr Trx Codc S.cdotr

ll2lTel Tax Cod. S..don

ll4lTer. Tar Cod. S.cttor

ll6lT!x. T.r Cod! Sc.don

llSlTex. Tax Cod. S.c6on

Itr0lT.x. T.r CodG Se.don

Prge.3

25. 
I 
Adiusted 2020 tsrrble v.lue. Subtract Line 24 from Line 21.



STEP 2: Voter-Approval Tax Rate

The voter-approval tax rate is the highest tax rate that a taxing unit may adopt without holding an election to seck voter approvsl ofthe
rate. The voter-approval tax rate is split into two seporate rates:

l. Maintenarce and Operatiols (M&O) T8x Rate: The M&O potion is the tax rate that is ne€ded to raise the sarne atnount oftaxes
that the taxing unit levied in the prior year plus the applicable percentrage allowed by law, This rate accounts for such things as sslsries,
utilities and d8y-to-day operations.

2. Debt R.te: The debt rate includes the debt service necessary to pay the taxing unit's debt psyments in the coming year. This rate

accounts for principal and interest on bonds and other debt secured by property tax revenu€.

The voter-approval tax rat€ for a county is the sum ofthe voter-approval tax rstes c8lculated for each type oftax the county levies. In
most cases the voter-approval tax mte exceeds the no-new-revenue tax rate, but occasionally dccreases in a taxing unit s debt
service will cause the NNR tax rate to be higher than the voter-approval t4x rate.

Line Voter ApproYal Tax Rate Activity AmouItURat(

2E. 2019 M&O tar rate. tnter the 2019 M&O tax rate. $.781500

29. 2019 taxablc value, adjusted for actual ard potential court-ordcred
rdjustments. Enter the amount in Line 8 ofthe No-New-Revenue Tax Rate
Worksheet.

t20,662,680

30. I Totat 2ol9 M&o lelr. 942,9't8

3r. usted 2019 for calcu NNR M&O rate.

A. 2019 sales tax speciticrlly to r€duce property taxes. Forcities, counties and
hospital districs, enter the amount ofadditional sales tax collected and spent on
M&O expenses in 2019, if8ny, Other taxing units, enter 0. Counties must exclude
any amount that was spent for economic development gants from the smount of
sales tax spent

348,155

B. M&O aax€s refunded for yesrs prec€ding tax year 2019. Enter the amount of
M&O taxes refunded in the preceding year for tax€s before that year. Types of
rcfunds include court decisions, Tax Code Section 25.25(b) and (c) corrections and
Tax Code Section 3 L I I payment enors. Do not include refimds for tax year 2019.

2

This line lies onl to tax tax 20t9

C. 2019 taxes ln TIF: Enter the amount oftaxes paid into the tax increment fund
for a reinvestment zone as &geed by the taxing unit. [f the taxing unit has no 2020
caDturcd aDDraised value in Line l8D, entsr 0

0

D. 2019 tralsferred furction: lfdiscontinuing all ofa depsrtment, firnction or
activity and tEnsferring it to another tsxing unit by l{riften contract, enter the
amount spert by the taxing unit discontinuing the function in the 12 months
prcceding the month ofthis calculation. lfthe taxing unit did not op€rate this
functioo for this l2-month period, use the amount spent io the last firll fiscal year in
which the taxing unit operated thc functiol. The taxing unit discontinuing the
function will subtract this amount in E
will add this amount in E below. Other

below. The taxing unit receiving the
units eflter 0.

E. 2019 M&O ler? adjustments. Add A and B, then subtract C. For taxing uoit 348,38
with D subtract ifdisconti function and add if function

F. Add Line 30 to 3lE I,291,360

32. Adjusted 2020 taxeble value. Enterthe amount in Line 25 ofthe No-New-
Revenue Tax Rate worksheet.

122,3s0,684

33. 2020 NNR M&O rate (unadJusted) Divide Line 3l F by Line 32 and multiply by
$100.

1.05546

34. I Rate adjustment for st.te crimlnaliustice mandate.

A. 2020 state criminal justice maldate. Entcr the amount spent by a county in
previous l2 months providing for the mailtenance and operation cost ofkeeping
inmates in county-paid facilities afrer they have been sentenced. Do not include any
state reimbursement rEceived the for the same

B, 2019 state crimlnsl Justice msndste Enter the arnount spent by a county in the
12 months prior to the previous 12 months providing for the maintenance a[ld
operation cost ofkeeping inmatcs in county-paid facilities after they have bcen
sentenced. Do not include any state reimbu$ement received by the counfy for the

Enter zero if this is the first time the mandatesame ies

Prge 5 tmt.t.l
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Line Voter Approval Tax Rate ActiYiE AmounVRatr

C, Subtract B from A and divide Line 32 and mu I $r00

D. Enter the rate calculated in C. Ifnot cab enter 0. 0.00000

35 Rrte adiustmcnt for indigent heslth crre expenditures

A. 2020 indigent heslth care expendlturer Enter the amouot paid by a taxing u[it
providing for the maiotenance and op€ration cosl ofproviding indigent health care
for the period beginning on July l, 2019 and ending on June 30, 2020, less any state
assistancc received for the same

B. 2019 indigent health care expendltures Enter the amount paid by a taxing unit
providing for the maintenanc€ and operation cost ofproviding indigent h€alth carc
for the period beginning on July I , 2018 and ending on June 30, 2019, less any state
assistance received for the same purpose

0

I c. subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by $lO0 0.0000i

D. Enter the rate calculated in C. Ifnot rca enter 0, 0.00000

36. Rate ustmelt for co ind defense nsation

A.2020 indigent defense compensadon expendltures Enter the amouot paid by a
county to provide appointed counsel for indigent individuals for the period
beginning on July l, 2019 and ending on June 30, 2020, less any state $ants
received the for (he same

B. 2019 ildigent defense compensatior erpenditures Enter the smount paid by a
county to prcvide appointed counsel for indiSent individuals for the period
beginning on July I, 2018 and ending on June 30, 2019, less any state grants
received by the county for the same purpose

0

I C. Subhact B ftom A and divide by Line 32 and multiply by $100 0.00000

D, Mu I B 0.05 and divide Line 32 and mu $ 100 0

E. Enter the lessor ofC and D. Ifnot enter 0 0,00000

37 Rate ustme[t for

A, 2020 ellgible c0urty bospitsl expendltures Enter the amount paid by the
county or municipality to maintsin and operate an eligible county hospi(al for the

lnnl on 2019 and endi or Jun€ 30 2020

B. 2019 eligible county hospltal experditures Enter the amount paid by the count)
or municipality to maintain and operate an eligible county hospital for the p€riod
beginning on July I, 20 I 8 and ending on June 30, 201 9

0

I C. Subtract B from A and divide by Line 32 and muttiply by $100 0.00000

D. Multiply B by 0.08 and divide by Line 32 and multiply by $100 0.0000c

I E. Enter the lessor ofC and D, ifapplicable. Ifnot applicable, enter O 0.00000

38. usted 2020 NNR M&O rste. Add Lines 33 34D 35D 36 and 37E. t.05546

39. 2020 voter-approyal M&O rate. Enter the rate as calculated by the appropriale
scenario below.
Speclsl Trrlng Unit Ifthe taxing unit qualifies as a special taxing unit, muttiply
Lire 38 by 1.08

{r-
Other Trxing Unit tfthe taxing unit does not qualiry as a special tsxing uni!
multiply Line 38 by 1.035.

<)r-
Tsring unit arfect€d by disaster d€claration Ifthe taxing unit is located in an area
declared as disater area, the goveming body may direct the person cslculating the
voter-approval rate to calculate in the manncr provided for a special taxing unit.
The taxing unit shall conti[ue to calculatc the voter-approval rate in this manner
until the eadier of l) the second year in which total taxable value on the certified
appraisal roll exceeds the total taxable value ofthe tax year in which the disaster
occurred, and 2) the third tax year aftcr the tax year in which the disaster occurrcd.
tfthe taxine unit quslifies under this scenario, multiply Line 38 bv 1.08. l27l

1.09240

Pag. 6

0.0000(
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Llne Voter Approvsl Tor Rrte Activity Amount/Rrt(

40. Total 2020 debt to b€ psid wlth prop€rty tares ard sddltlonal ssles tar
revenue. Debt means the intetest and principal that will be paid on debts that:
(l) are paid by property taxes,
(2) are secured by property taxes,
(3) are scheduled for palment over a period longer than one year, and

are not classified in the unifs as M&O e

A. Debt also includes contractual paymenls to other taxing units that have incuEed
d€bts on b€halfofthis taxing unit, ifthose debts meet the four conditions above.

lnclude only amounts that will be paid from prcperty trax rcveDue. Do not include
appraisal dist ct budget paymenls.
Enter debt amount

46't,006

B. Subract unencumb€red furld amoult used to reduce total debt.

C. Subtact certilied rmount spent from sales trx to reduce debt(entcr zero if
none

I D. Subtract amount prid from other resouces 158,739

E. usted debt Subtract CandDftomA 308,267

41. I Certifled 20f9 excess d€bt collections Enter the amount certificd by the collector. 0

42. I Adiusted 2020 debt Subtact Line 4l llom Line 40E 308,26',7

43. | 2020 ardclDated collectlorl rate.

A. Enter the 2020 antici collection rate certified the collector 96

I B. Enter the 2019 actual collection rate 95.00

C, Enter the 2018 actual collection rate 95

I D. Enter the 2Ol? actual collection rate 95.00

E. Ifthe anticipated collection rate in A is lower than actual collection rates in B, C
and D, enter the lowest collection ratc from B, C and D. Ifthe anticipaled rate in A
is higher than at least one ofthe rates in the prior thrce yea6, erlter the rate flom A.
Note thet th€ rate car be greater than 100%.

96.00

44. 2020 d€bt usted for coll€ctions. Divide Line 42 Line 43E. 321,t I I

45. 2020 totsl tsxable vslue. Enter lhe amount on Line 2l ofthe No-New-Revenue
Tax Rate Worksheet.

't23.519.544

46. 2020 debt rste Divide Line 44 Line 45 and $100. 0.25984

47, 2020 vo tax rate. Add Line 39 and 45. 1.35224

48. COUNTIES ONLY. Add together the voter-approval tax rate for each type oftax
the county livi€s. The total is the 2020 county voter-approval lax rate.

STEP 3 NNR Tax Rate and Voter-Approval T8x Rate Adjustinents for Additional Sales tAx to Reduce Property Taxls

Cities, counties and hospital disric6 may levy a sales tax specifically to reducc propcrty taxes. Local voters by clection must approve
imposing or abolishing the additional sales tax. Ifapproved, the taxing unit must reduce its NNR and voter-approvsl tax rates to offset
thc expected sales iax revcnue,

This section should only be completcd by a county, city or hospital district lhat is requirsd to adjust its NNR tax mtc ald/or yoter-
I tax rdte because it the additional sales tax.

Line Additloral Sal€s and Use Tax Worksheet

Trxable sales. For taxiog units that adopted th€ sales tax in November 2Ol9 or May
2020, enter the Comptsoller's estimate oftaxable sales for the previous four
quarters. Estimates oftaxable sales may be obtained tfuough the Comptroller,s
Allocation Historical Summary webpage. Taxing units that adopted the sales ax
before November 2019 this line.

Ecdm.ted sales tax revenue. Counties exclude any amount that is or will b€ spent
for economic development grants from the amount ofestimated sales tax revenue.
T8ring units that adopted the salcs tax in November 2019 or ln Mry 2020.

Multiply the amount on Line 49 by the sales t8x rate (.01, .005 or.0025. as
applicablc) and multiply the result by .95[34] -or-
Trrlog unlts that rdopted the srles aax before Novemb€r 2019. Enter the sales

348,15

l37lTcr. Tax Cod! S.ction I lTeL Tax Code Secdon

Prge 7
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49.

50.

tax revenue for the previous four quarters. Do not quhiply by .95.



AmounURat(Line Additional Sales and Use Tax Worksh€et

2020 totsl taxablc yafue. Enter the amount from Line 2l of lhe No-New-Revemte
Tar Rale Worksheel..

t23,579,5445t.

Ssles tax adjustment rrte. Divide Line 50 by Line 5l and multiply by $100. 0.28173

2020 NNR tar rate, unadjusted for ssles t.x.[35] EnIer the rate fiom Line 26 or
on the No-New-Revenue Tax Rate ll'orksheet.

$1.141653
as icab

2020 NNR t8r rate, adJusted for sales tax.
Tsxing unlts th8t adopted the sales tax ln November 2019 or in Mry 2020.

Subt act Line 52 from Line 53. Skip to Line 55 ifyou adopted the additional sales
tax before November 2019,

$ r.14167054.

2020 voter-spprovsl tax rate, unadiusted for sales t8x.[36] Enter the rat€ from
Line 47 or Lio€ 48 as applicable, ofthe l/oler-Approval Tax Rate
llorksheet

t.3522455.

2020 voter-approval tar rate, adjusted for sales tax,
S$btrsct Llre 52 from Lhe 55.

1.0705156.

STEP 4: Additional Rollback Protection for Pollution Control

A taxing unit may raise its rate for M&O funds used to pay for a facility, device or method for the control ofair, water or land pollution.
This iocludes any land, sructure, building, installation, excavation, machinery, equipment or device that is used, constucted, acquired or
installed wholly or pa(ly to meet or exceed pollution control requirements. The taxing unit s expenses are those necessary to meet the
requirements ofa permit issued by the Texas Commission on Environmental Quality (TCEQ). The taxing unit must provide the tax
assessor with a copy ofthe TCEQ letter of determination that states the portion ofthc cost ofthe installation for pollution control.

This section should only by completed by a taxing unit that uses M&O frmds to pay for a facility, device or method for the control ofair,
water or land llution.

l37lTcr. Tar Cod€ Secrion l3SlTer.Tar

Activlty AmounUR8t(

5'7. Cerallled expenses from the Texas Commission or Enyironmentsl Qurlity (fCEQ).[6] Enter the
amount certified in the determination letter ftom TCEQ. The taxing unit shall provide its tax assessor
collector with a coDy ofthe lctter.[7]

$0

58. 2020 total taxable value. Enter the amount ftom Line 2 I of the No-New-Revenue Tax Rdle llorksheet $t23,579,544

59. Additionsl rst€ for pollution control. Divide Line 57 by Line 58 and multiply by $100 0.00000

60 2020 voter-spprovsl trx rste, sdjusted for pollution control. Add Line 59 to one ofthe following lines 1.07051
icable units wilh the additional salqs tax'. Line 47 ta,xLine 48 countles or Line 56as

Prge t
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STEP 5: Vorcr-Votcr-Approval Tax Ratc Adjustment for Unused lncrcment Rate

The unuscd ircrenlent rate is the rate equal to the ditlcrence between the adopted tax rate and voter-approval tax rate before the unused
incremenl rale lbr the prior three years.tS9l In a year where a special taxing unit adopts a rate above the voter-approval tax rate by
applying any portion ofthe unused increnenl rate. the unused increment mte for that year would be zero. Consult with legal counsel to
ensure appropriate calculation of the unused increment rate.

For each tax year betbre 2020, the dilference bettleen the adopted tax rate and voter-approval rate is considered zero, therefore the unused
increment ratc lbr 2020 is zero.[40]

This section should only be completed by a taxing unil that is a municipality ofless than 30,000 or a taxing unit that does not meet the
definition ofa special taxing unit. [41]

65 2020 votcr-epproval trr r!tc, adjusted for unused increment rate. Add Line 64lo one ofthe
lbllowing lines (as applicable)r Linc 47, Line.18 (counties). Line 56 (taxing units wilh the addilional
salcs llrx) nits rvith ollrrtion control

STEP 6: Dc Minimis Ratc

The de minimis rate is lhe rate equal to the sum ofthe no-new-revcnue maintenance and operations rate, lhe rate that will raise $500,000,
and the current debt rate for a taxing unit.{42]

This section should only be compleled by a taxing unit that is a municipality of less than 30,000 or a taxing unit that does oot meet the
definition ofa special taxing unit. [41]

,\ctivity
66. Adjusted 2020 NNR M&O t{I r8te. Enter the rate from Line18ofthe Votcr-.Apptoval Tot Rare

Workshor:t

r.05546

2020 total tarablc vrlue Enter the amount on Line 2 I of thc ,V.)-Net-Rerenrtt Tar Rate ll/orksheet

Rate ncccssar)' ao imporc 5500,000 in taxcs, Divide S500.000 by Line 67 and multiply by $ 100.

De minimis ratr Add Lines 66. 68 and 69

l,ine Amount/R
2019 unuscd incrcment rate. S0htracl the l0l9 actual tax rate and the 2019 unused increment rate llom
the 2019 voter-approval lax rate. lfthenumberis less than zero. cnter zero. lf the year is prior to 2020,
enter zcro.

2018 unuscd incrcment ratc. Subtract the 2018 actual tax rate and the 20lti unused increment rate fiom
the 2028 \'oter-approval tax rate. If the number is less than zeto, enter zero. If the year is prior to 2020,
enter zeto,

2017 unuscd incrcment rrtc. Subtracl the 20 I 7 actual tax rate and the 201 ? unused increment rate from
the 2017 voter-approval lax rate. lf

Activit)
0.000006t.

0.00000

0.000006.1.

62

the nufiber is lcss lhan zero cl]ler zerocnrer zero. lf thc ar ts rior to 2020
6{ 2020 unuscd incremcnt ratc. Add Lincs 6l , 62 and 63 0.00000

[,inc A mount/Ra

123,579,54461.

6tt. 0.40459

0.25984

7('t. t.71989

TEP 7: 
.lotal 

Tax Ratc

TEP E: Taxin rcscnlari\c Namc and Si

print h

1.t416'7

t.07051

t.71989

nre o It

\t
Rcprescntative 2n-sign i')e

P

llrl

tl

a\r

1l\ c

lurc

Dale

)-o

I

I

L

I

I1

69. i 2020 dcbt rrtc Enler the rxre tiom Linc 46 ofthe llorer-,lpproval Tar Rare Worksheet

lndicate the applicable totaltax rates as calculated above

No-new-rcvcnuc trx ratc

Votcr-Approval Tax Rste

Dc minimis.atc


